2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 июня 2019 г. № 88
с. Холмогоры
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 29 марта 2017 года № 40

В целях реализации пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 и постановлением Правительства Архангельской области от 05 марта 2013 года № 94–пп «Об утверждении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Архангельской области», администрация МО «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 29 марта 2017 года № 40 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановления администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 17 апреля 2017 года № 46 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район») следующие изменения:

Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

3. Установить, что минимальное расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет:

1) при наличии обособленной территории:

20 метров от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) в метрах;

40 метров от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в предприятие общественного питания по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) в метрах;

2) при отсутствии обособленной территории:

30 метров от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) в метрах;

45 метров от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в предприятие общественного питания по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) в метрах;

3) для мест массового скопления граждан, определенных  постановлением Правительства Архангельской области от 05 марта 2013 года № 94–пп, – 30 метров от границы территории, предназначенной для мест массового скопления граждан, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или предприятие общественного питания по прямой линии в метрах;

4) для мест нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Архангельской области от 05 марта 2013 года № 94–па, – 30 метров от границ мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект или предприятие общественного питания по прямой линии в метрах.

При размещении объектов источников повышенной опасности на особо охраняемой территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), отсутствует возможность определить места их нахождения, прилегающей территорией к месту нахождения источников повышенной опасности считать всю обособленную территорию особо охраняемого объекта.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего агропромышленным отделом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Петрова А.В.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова